
Monitor Polski Nr 22 207 Poz. 175 

175 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU 

z dnia 28 maja 1990 r. 

w sprawie wykazu materiałów i wyrobów na potrzeby budownictwa mieszkaniowego. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 pkt 2 lit. b) ustawy z dnia 31 
stycznia 1989 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. Nr 3, poz. 12, Nr 54, poz. 320 i Nr 74, poz. 443) 
zarządza się, co następuje: 

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik 
do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do opodatkowania dochodów osiąga
nych od dnia 1 stycznia 1990 r. § 1. 1. Ustala się wykaz materiałów i wyrobów na 

potrzeby budownictwa mieszkaniowego dla celów opodat
kowania podatkiem dochodowym. Minister Przemysłu: w z. Z. Miedziarek 

Załącznik do zarządzenia Ministra Prze
mysłu z dnia 28 maja 1990 r. (poz. 175) 

WYKAZ MATERIAŁOW BUDOWLANYCH I WYROBOW NA POTRZEBY BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO DLA 
CELOW OPODATKOWANIA PODATKIEM DOCHODOWYM 

Symbol 
Lp. Systematycznego 

wykazu wyrobów 
(SWW) 

1 2 

1 0245-52 
2 0454-1 

3 0455-4 

4 046 

0461-2, -3, -4, -5, -6 
0461-7, -8 
0462-1, -5, -6 

5 0478-1 
6 0541 -32, -33 
7 0561-14 

8 0614-1 
9 0614-2 

10 0614-31 
11 0614-33 

12 0614-4 
13 0614-511,0656-511 
14 0614-512,0656-513 
15 0615 

0615-1 
0615-21, -51, -61 
0615-22, -52, -62 
0615-24, -54, -64 

16 0616-1 

Nazwa materiału lub wyrobu 

3 

Asfalty do produkcji papy, lepik asfaltowy 
Pręty okrągłe gładkie oraz żebrowane do zbrojenia betonu o średnicach 14-8 mm 
(oznakowanie według Kodu towarowo-materiałowego symbolami KTM-5246, 5247, 
5248) oraz prowadnice do dźwigów pionowych 
Walcówka okrągła gładka oraz żebrowana do zbrojenia betonu o średnicach 12-5,5 mm 
(oznakowanie według Kodu towarowo-materiałowego symbolami KTM-5286, 5287, 
5288) 
Rury stalowe 
w tym: 
- bez szwu walcowane na gorąco 
- bez szwu walcowane lub ciągnione na zimno 
- ze szwem spawane lub zgrzewane 
Druty ciągnione zwykłe o średnicach 1,6-0,8 mm 
Proszek aluminiowy płatkowy i pasta aluminiowa 
Rury i łączniki do instalacji wodociągowych z miedzi gatunku SF-Cu, o średnicach 
54-12 mm 
Łączniki żeliwne 

Rury i kształtki ciśnieniowe żeliwne 
Grzejniki słupowo-żeliwne 
Osprzęt do grzejników słupowych żeliwny, w tym zawory dwudrogowe oraz z podwójną 
regulacją 

Sprzęt kanalizacyjny żeliwny 
Wanny kąpielowe 
Zlewozmywaki 
Armatura metalowa przemysłowa 
w tym: 
- armatura z żeliwa szarego 
- zasuwy 
- zawory 
- przepustnice 
Armatura metalowa sieci domowej 



Monitor Polski Nr 22 

1 2 

17 0622 
18 0623-1, 0719 

19 0623-100 
20 0625-16 
21 0642-625 
22 0642-647 
23 0651 -16 
24 0654-1, -2, -3, -4 
25 0656-321 
26 0672-11, -12, -13 
27 0672-14 
28 0672-291 
29 0672-293 
30 0711-5 
31 076 
32 0819-811 , -812, -813 
33 0855-221 
34 0871-111 
35 0871 -91 
36 0874-111 
37 0911 -2 
38 0912-111 
39 0915-52 
40 0918-13 
41 0919 

42 0941-42 
43 0943-71 
44 0943-73 
45 0945-12 
46 1114-11 
47 1114-13 
48 1114-16 

49 1114-17 
50 1115-1 
51 1115-281, -282 
52 1115-52 
53 1115-83 
54 1119-41 
55 1119-51 
56 1121-35, -45 
57 1123-31, -34 

58 1126 
59 1131-1 , -2, -5 
60 1132-172 
61 1133-11, -14, -17, -25, 

-32, -33, -4 

62 1136-111 

63 1242-4 
64 1262-1 
65 1262-71 

- 208 - Poz. 175 

3 

Konstrukcje stalowe - kontenerowe kotłownie osiedlowe 
Wymienniki ciepła c.o. i c.w., zasobniki ciepłej wody, odmulacze według BN -85j8864-
-60, naczynia wzbiorcze przeponowe 
Konstrukcje zbiornikowe - oczyszczalnie ścieków osiedlowe 
Ościeżnice stalowe 
Wiertarki udarowe 
Młotki elektryczne udarowe i udarowo-obrotowe 
Sploty i linki do konstrukcji sprężonych 
Okucia budowlane metalowe 
Grzejniki żebrowe konwektorowe 
Kuchnie gazowe i gazowo-węglowe 
Kuchnie węglowe przenośne 
Piece grzewcze gazowe łazienkowe 
Piece grzewcze gazowe do indywidualnego centralnego ogrzewania 
Kotły grzewcze 
Maszyny i urządzenia do przerobu minerałów i produkcji materiałów budowlanych 
Zespoły i części do maszyn i urządzeń do robót budowlanych i drogowych 
Przesuwnice dla wózków szynowych 
Pompy odśrodkowe z wirnikiem łopatkowym 

Hydrofory i zestawy hydroforowe 
Wentylatory osiowe, jednostopniowe, dachowe 
Tablice pomiarowe, regulacyjne i sterownicze 
Elektroniczne regulatory temperatury wody w kotłach grzewczych 
Reduktory mem'lranowe 
Elementy automatyki grzewczej 
Urządzenia i zestawy urządzeń do automatycznej regulacji dostaw ciepła oraz do 
zdalnego sterowania pracą systemów ciepłowniczych 
Liczniki energii elektrycznej prądu zmiennego 
Wodomierze 
Gazomierze 
Ciepłomierze 

Rozdzielnice prefabrykowane wnętrzowe wysokiego napięcia 
Rozdzielnice prefabrykowane napowietrzne wysokiego napięcia 
Rozdzielnice prefabrykowane z obwodami głównymi w izolacji stałej lub gazowej 
wysokiego napięcia 
Stacje transformatorowe rozdzielcze prefabrykowane z wbudowanymi transformatorami 
Urządzenia rozdzielcze i sterownicze niskiego napięcia 
Podstawy i wkładki bezpiecznikowe niskiego napięcia 
Rozdzielnie dźwigowe niskiego napięcia 
Skrzynki do rozdzielni skrzynkowych wysokiego i niskiego napięcia 
Części do urządzeń rozdzielczych wysokiego napięcia prefabrykowanych 
Części do urządzeń rozdzielczych i sterowniczych niskiego napięcia 
Przewody gołe aluminiowe i stalowo-aluminiowe 
Przewody elektroenergetyczne kabelkowe z żyłami miedzianymi i aluminiowymi jedno-
drutowymi 
Kable elektroenergetyczne 
Sprzęt instalacyjny 
Tablice bezpiecznikowe, rozdzielcze, sieciowe 
Oprawy oświetleniowe 

Kuchnie elektr,cczne 

Fenole i ich pochodne 
Fenoplasty - żywice 

Żywice poliestrowe techniczne 



Monitor Polski Nr 22 - 209 - Poz. 175 

1 2 3 

66 1263-21 Polichlorek winylu 

67 1263-33 Polistyren do spieniania (styropian) 

68 1268-11 Komponenty do poliuretanów, z wyjątkiem wymienionych pod 1268-113 -
69 1268-211 Żywice epoksydowe techniczne 
70 131 Farby i lakiery, z wyjątkiem wymienionych pod 1318, 1319-1 , -2, -4 
71 1336-433, -444, -53 Kleje dla budownictwa 
72 1361-2 Folia termokurczliwa 
73 1361-332 Płyty z polistyrenu spienionego (styropianu) 
74 1361-36 Płyty z poliuretanów 
75 1361 -45 Taśmy z tworzyw sztucznych (do uszczelniania płyt) 
76 1361-543 Profile konstrukcyjne z nie plastyfikowanego PCW 
77 1361-599 Kształtki z poliuretanu 
78 1363 Rury i armatura z tworzyw sztucznych 
79 1365 Wyroby z tworzyw sztucznych dla budownictwa 
80 1373-69 Uszczelki gumowe samoprzylepne dla budownictwa 
81 1374-1 Taśmy przenośnikowe gumowe 
82 1411-12, -14, -23, -25, Kruszywo budowlane 

-27, -28, -29, -411 
83 1413-911, -913, -914 Elementy i materiały budowlane kamienne 
84 1422 Cement 
85 1431 Wapno 
86 1433 Spoiwa gipsowe 
87 1434 Elementy ścienne gipsowe 
88 1435 Elementy stropowe gipsowe 
89 1436 Elementy gipsowe pozostałe 
90 1441,1444 Elementy ceramiczne ścienne i stropowe 
91 1442 Elementy ścienne wapienno-piaskowe 
92 1443-1 Dachówka wypalana z gliny 
93 1445-2 Płytki i płyty okładzinowe ceramiczne 
94 1451-79 Dachówka cementowa 
95 1451 Elementy konstrukcji budynków mieszkalnych i towarzyszących z betonu, z wyjątkiem 

wymienionych pod 1451-1, -42, -87, -88 
96 1454-18 Słupy oświetleniowe (elementy konstrukcji wsporczych sieci elektroenergetycznej) 

97 1455-1 Elementy sieci wodnokanalizacyjnej, centralnego ogrzewania i przesyłowej z betonu 

98 1461-1 Papa 
99 1461-2 Masy i roztwory asfaltowe hydroizolacyjne 

100 1461-3 Emulsje i pasty emulsyjne asfaltowe 
101 1461 -4 Kity budowlane uszczelniające 
102 1461-5 Taśmy budowlane uszczelniające 
103 1461-99 Taśma izolacyjna przeciwwilgociowa oraz dachówki bitumiczne 
104 1462-1 Wełna mineralna, szklana i wyroby z nich 
105 1462-4 Szkło izolacyjne piankowe 
106 1462-9 Materiały izolacji termicznej i akustycznej pozostałe 
107 1463-9 Wyroby włókno-cementowe 
108 1464 Płyty i elementy warstwowe budowlane 
109 1465 Segmenty ścienne wypełnione płytą warstwową 
110 1482-21 Płyty posadzkowe z odpadów marmurowych 
111 1484-1 Mieszanki suche do tynków szlachetnych 
112 1484-9 Zaprawy i wyprawy (bez ogniotrwałych) pozostałe 

113 1511-11 , -12, -13 Szkło płaskie 

114 1513-1 , -2 Szyby zespolone jedno- i wielokomorowe 
115' 1622-52 Płytki kwasoodporne wykładzinowe kamionkowe 
116 1622-59 Wyroby z kamionki kwasoodpornej pozostałe 
117 1623-1 Wyroby kanalizacyjne kamionkowe 



-

Monitor Polski Nr 22 - 210 - Poz. 175 i 176 

1 2 

118 1624-1 
119 1624-5 
120 1624-9 
121 1632 
122 1639-1 
123 1713-412 
124 1715-2 

125 1733 
126 1735-12 

127 1815-3 
128 1829-91 
129 1955-4 
130 brak symbolu 
131 . brak symbolu 

3 

Płytki i kształtki podłogowe kamionkowe 
Płytki elewacyjne kamionkowe plastycznie formowane 
Kamionkowe przewody kominowe wentylacyjne i spalinowe 
Wyroby sanitarne ceramiczne 
Płytki i kształtki ceramiczne ścienne szkliwione 
Półfabrykaty iglaste dla stolarki budowlanej 
Płyty na posadzkę mozaikową podklejane 
Stolarka budowlana otworowa 
Komplety elementów budynków mieszkalnych szeregowych z drewna 
drewnopochodnych 
Tektura budowlana 
Tapety papierowe 
Wykładziny podłogowe 

Rury wraz z łącznikami preizolowane do bezkanałowych sieci cieplnych 
Kompleksowe systemy kolektora słonecznego 

176 

ZARZĄDZENIE MINISTRA-KIEROWNIKA URZĘDU 
POSTĘPU NAUKOWO-TECHNICZNEGO I WDROŻEŃ 

z dnia 24 maja 1990 r. 

i materiałów 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników jednostek badawczo-rozwojowych 
oraz trybu postępowania kwalifikacyjnego poprzedzającego zatrudnienie na stanowiskach badawczo

-technicznych i zasad przyznawania oraz wysokości dodatków kwalifikacyjnych . 

Na podstawie art. 50 i 56 ust. 1 ustawy z dnia 25 lipca 
1985 r. o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. 
z 1989 r. Nr 45, poz. 244) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra-Kierownika Urzędu Postę
pu Naukowo-Technicznego i Wdrożeń z dnia 24 sierpnia 
1989 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników jed
nostek badawczo-rozwojowych oraz trybu postępowania 
kwalifikacyjnego poprzedzającego zatrudnienie na stanowi 
skach badawczo-technicznych i zasad przyznawania oraz 
wysokości dodatków kwalifikacyjnych (Monitor Polski Nr 

33, poz. 259, Nr 35, poz. 280 i Nr 40, poz. 318 oraz z 1990 r. 
Nr 3, poz. 25 i Nr 16, poz. 127) załączniki nr 1-3 i nr 5 do 
zarządzenia otrzymują brzmienie ustalone w załącznikach nr 
1-4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 kwietnia 1990 r. 

Minister- Kierownik Urzędu Postępu 
Naukowo-Technicznego i Wdrożeń : J. Janowski 

Załączniki do zarządzenia Ministra-Kie
rownika Urzędu Postępu Naukowo-Te
chnicznego i Wdrożeń z dnia 24 maja 
1990 r. (poz. 176) 

Załącznik nr 1 

TABELA STANOWISK I STAWEK MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO PRACOWNIKÓW 
NAUKOWYCH 

Lp. Stanowisko Kategoria Miesięczne stawki wyna-
zaszeregowania grodzenia zasadniczego zł 

1 2 3 4 

1 a) Profesor posiadający tytuł naukowy profesora zwyczajnego XXI-XXII 915.000--1 .1 50.000 
b) Profesor posiadający tytuł profesora nadzwyczajnego, 

profesor kontraktowy XX-XXI 840.000--980.000 

2 Docent, docent kontraktowy XVII-XIX 720.000--885.000 


